
VOORBLAD Voorstel aan de Raad
Registratienummer: Z/19/036140/158391
Datum collegebesluit: 
Datum commissievergadering:
Datum raadsvergadering:

15 oktober 2019 
28 november 2019
12 december 2019

Soort Voorstel: Adviesnota
Onderwerp: Zienswijze op 2e Ontwerpbegrotingswijziging 2019 en 1e 

begrotingswijziging 2020 WODV

Portefeuillehouder: Wethouder Cramwinckel
Programma: Bestuur

Kernboodschap: invloed uitoefenen op de Werkorganisatie Duivenvoorde 
middels een zienswijze aan het Dagelijks Bestuur met als 
doel dat: 

wij laten weten dat we in kunnen stemmen met de 
begrotingswijzigingen.

Bijlagen: Bijlagen
1) Zienswijzebrief gemeenteraad Voorschoten
2) Aanbiedingsbrief 2e Ontwerpbegrotingswijziging 2019 en 
1e begrotingswijziging 2020 WODV

Beslispunten Over de 2e Ontwerpbegrotingswijziging 2019 en 1e 
begrotingswijziging 2020 WODV een zienswijze naar voren 
te brengen bij het bestuur van de Gemeenschappelijke 
Regeling zoals verwoord in de bij dit besluit behorende 
ontwerp-brief.

Relatie met:  Agendapunt:  (bijv. een aangehouden stuk of een stuk 
wat nog moet komen of al geweest is)

 Toezegging:
 Amendement/motie: 
 Schriftelijke vragen:



Adviesnota aan de Raad

Onderwerp
2e Ontwerpbegrotingswijziging 2019 en 1e begrotingswijziging 2020 WODV

Samenvatting
Via een mail heeft het Dagelijks Bestuur de 2e Ontwerpbegrotingswijziging 2019 en 1e 
begrotingswijziging 2020 WODV verzonden. Het Dagelijks Bestuur verzoekt de raad zijn 
zienswijze in te dienen zodat deze betrokken kan worden bij de besluitvorming door het 
Algemeen Bestuur op 17 december a.s.. 

Beoogd effect
Een zienswijze in te dienen en hiermee invloed uit te oefenen

Kanttekeningen
-

Financiën
In de concept-zienswijzebrief zijn financiën verder gespecificeerd. 

Risico’s
Vooralsnog levert dit geen grote risico’s op. 

Uitvoering
Na besluitvorming in de raad zal de zienswijze naar het Dagelijks Bestuur van de 
Werkorganisatie Duivenvoorde (WODV) worden verzonden.

In het Algemeen Bestuur van 17 december 2019 zal de Voorschotense zienswijze op de 2e 
Ontwerpbegrotingswijziging 2019 en 1e begrotingswijziging 2020 WODV worden ingebracht.

Met vriendelijke groet,
het college van burgemeester en wethouders,

Gemeentesecretaris, Burgemeester,
A.R. de Graaf P.J. Bouvy-Koene



Besluit

Registratienummer:

De raad der gemeente Voorschoten;

gelet op artikel 35, van de Wet Gemeenschappelijke Regelingen;

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 15 oktober 2019;

besluit:

Over de 2e Ontwerpbegrotingswijziging 2019 en 1e begrotingswijziging 2020 

WODV een zienswijze naar voren te brengen bij het bestuur van de 

Gemeenschappelijke Regeling Werkorganisatie Duivenvoorde zoals verwoord 

in de bij dit besluit behorende ontwerp-brief.

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering 
van de raad der gemeente Voorschoten, 
gehouden op 12 december 2019

de griffier, de voorzitter,

B.J. Urban P.J. Bouvy-Koene


